
                                                                                                                                   

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад №18 г. Томска 

(МАДОУ № 18) 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

«28» августа 2025 г.                                                                                                                 № 146-о 

 

Об организации платных образовательных услуг 

на 2025-2026 учебный год 

 

    В соответствии с Постановлением администрации города Томска от 24.04.2014 № 326 «О 

внесении изменений в Постановление администрации города Томска от 24.03.2011 № 249 «Об 

утверждении предельных цен на платные образовательные услуги Муниципальных учреждения, 

подведомственных Департаменту образования города Томска», Уставом МАДОУ №18 г. Томска, 

Положением «О порядке предоставления платных образовательных услуг в Муниципальном 

автономном дошкольном образовательном учреждении детском саду №18 г. Томска». Во 

исполнении решения педагогического совета от 26.08.2025, протокол № 1 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. В период со 01.09.2025 по 31.05.2026 организовать в МАДОУ №18 г. Томска следующие 

платные образовательные услуги (далее – ПОУ): 

№ 

пп 

Перечень видов платных услуг, 

оказываемых муниципальными 

учреждениями города Томска 

согласно постановлению 

администрации г.Томска от 

24.03.2011 г. №249 (с последующими 

изменениями.) 

 

 

Наименование услуги (работы) 

 

Специалист, 

задействованный в 

предоставлении платной  

образовательной услуги 

1 2 3 4 

1 
Развивающие занятия для детей Раннее изучение иностранного языка по 

программе «Английский с улыбкой» 
М.А. Клапцова, 

воспитатель 

2 

Услуги узких специалистов Услуги узких специалистов 

(индивидуальные) по программе 

«Речевичок» 

М.А. Прошкина, 

учитель-логопед 

3 

Развивающие занятия 

художественно-эстетического 

или научного направлений   

Художественно-эстетическое 

образование и воспитание 

(хореография) по программе 

«Солнечные ритмы» 

А.Г. Ерохина, 

воспитатель 

4 

Подготовка к школе и кружки 

по интересам для детей 

дошкольного возраста 

Шахматы по программе «Ход конём» О.В. Осипенко, педагог 

дополнительного 

образования 

5 

Подготовка к школе и кружки 

по интересам для детей 

дошкольного возраста 

Подготовка к школе (сверх объема 

муниципального задания)  по 

программе «Обучение грамоте» 

О.В. Березнева, 

воспитатель 

6 

Развивающие занятия 

художественно-эстетического 

или научного направлений   

Ментальная арифметика (групповые) 

по программе «Ментальная 

арифметика» 

В.П. Титова, 

воспитатель 

7 

Развивающие занятия 

художественно-эстетического 

или научного направлений   

Робототехника по программе 

«Пиктомир» 

О.В. Осипенко,  

педагог 

дополнительного 

образования 



8 

Развивающие занятия 

художественно-эстетического 

или научного направлений 

Художественно-эстетическое 

образование и воспитание (песочная 

анимация) по программе «Песочные 

фантазии» 

Т.В. Ковалёва,  

педагог-психолог 

9 

Развивающие занятия 

художественно-эстетического 

или научного направлений 

 Художественно-эстетическое 

образование и воспитание (студия 

ручного труда) по программе «Город 

мастеров» 

Ю.С. Лобатая, 

воспитатель 

10 

Дополнительные 

образовательные и 

развивающие программы 

Дополнительные образовательные и 

развивающие программы по 

программе «Почемучки» 

О.В. Березнева, 

воспитатель 

11 

Спортивно-оздоровительные 

занятия 

Спортивно-оздоровительные занятия 

(групповые) по программе 

«Спортивные надежды» 

Т.В. Курочкина, 

инструктор по ФК 

 

2. Курочкину Татьяну Васильевну, инструктора по физической культуре, назначить 

ответственным за организацию ПОУ в МАДОУ №18 с 01.09.2025г. по 01.07.2026г.  

3. Установить Курочкиной Т.В., инструктору по физической культуре, ежемесячную надбавку 

по организации платных образовательных услуг в МАДОУ №18 в размере 3% от начисленной 

суммы оплаты за платные образовательные услуги. 

4. Курочкиной Т.В., инструктору по физической культуре, подготавливать следующую 

документацию: 

- положение о порядке предоставления платных образовательных услуг; 

-договоры об оказании ПОУ с потребителями (родителями (законными представителями 

воспитанников ДОУ); 

- договоры об оказании ПОУ (гражданско-правового характера) с педагогами платных 

образовательных услуг; 

- положения о направлении расходования средств, полученных от оказания ПОУ; 

- расписание занятий по ПОУ на 2025-2026 учебный год;  

- ежемесячно организовывать табеля посещаемости об оказании воспитанникам МАДОУ №18 

ПОУ для подписи заведующему, направления их в МБУ ЦБ МДОУ г. Томска; 

- отчёт 1-ДОД в рамках своих компетенций по организации ПОУ в ДОУ; 

- размещении информации о ПОУ в учреждении. 

4. Педагогов  организующих ПОУ на 2025-2026 учебный год обязать: 

4.1. ведение табеля посещаемости воспитанников ПОУ, предоставление его  в срок до 25 числа 

каждого месяца Курочкиной Т.В.; 

4.2. контроль и учет заявлений родителей (законных представителей) о зачислении и 

отчислении воспитанников на ПОУ, своевременно предоставлять их для зачисления заведующему 

(делопроизводителю); 

4.3. контроль о наличии заключенных договоров родителей (законных представителей) о 

зачислении воспитанников на ПОУ; 

4.4. своевременно отслеживать оплату родителями (законными представителями) за получение 

ПОУ. 

4.5. своевременно по запросу заведующего или старшего воспитателя подготавливать справки 

(отчёты) о проделанной работе по ПОУ. 

5. Мельник Г. В., делопроизводителю ознакомить с настоящим приказом всех упомянутых 

педагогических работников.  

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий                                                                                                                       С.Н. Новикова 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 18 Г. ТОМСКА, Новикова Светлана 
Николаевна, ЗАВЕДУЮЩИЙ

16.10.25 05:38 (MSK) Сертификат 009E581BF628DB540F3098735D7876035C

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"


